BỘ XÂY DỰNG

Số: 2835/BXD-KTXD

V/v hướng dẫn xác định đơn giá cho khối lượng công việc phát sinh của hợp đồng thi công xây dựng.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  19  tháng  12  năm 2016

Kính gửi: Công ty Cổ phần Đa Phúc

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 25/CV-ĐP ngày 20/10/2016 của Công ty Cổ phần Đa Phúc đề nghị hướng dẫn xác định đơn giá cho khối lượng công việc phát sinh của hợp đồng thi công xây dựng. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Hợp đồng số 105HĐ/EC-HT ngày 22/11/2010 gửi kèm theo văn bản số 25/CV-ĐP ngày 20/10/2016 là hợp đồng thầu phụ giữa Công ty cổ phần đầu tư xây dựng và kỹ thuật Vinaconex và Công ty cổ phần Đa Phúc. Việc điều chỉnh giá hợp đồng, thanh toán, quyết toán hợp đồng thực hiện theo nội dung hợp đồng đã ký kết phù hợp với quy định của pháp luật áp dụng cho hợp đồng.

 Trường hợp hợp đồng thầu phụ của các bên có thỏa thuận việc điều chỉnh giá hợp đồng như nêu trong văn bản số 25/CV-ĐP thì việc vận dụng văn bản số 1464/BXD-KTXD ngày 30/8/2012 của Bộ Xây dựng, Quyết định số 23/QĐ-VEC ngày 14/01/2013 của chủ đầu tư (Tổng công ty Đầu tư và phát triển đường cao tốc Việt Nam - VEC) và các quy định kèm theo hợp đồng thầu chính, hợp đồng thầu phụ để xác định đơn giá cho khối lượng phát sinh của công việc đào đất thông thường nêu trong văn bản số 25/CV-ĐP ngày 20/10/2016 là phù hợp.

Công ty cổ phần Đa Phúc căn cứ hướng dẫn trên thực hiện./.

	N¬i nhËn:

- Nh­ trªn
- L­u VT, Vô KTXD (G).

	KT.Bé tr­ëng

THø TR¦ëNG
(đã ký)
Bïi Ph¹m Kh¸nh

PAGE
2